



Mazowiecki Kurator Oświaty  
Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa

ZSE.550.5.2013.CZ

Warszawa, 10 stycznia 2013 r.

**Szanowni  
Rodzice i Opiekunowie**

**dotyczy:** bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych

**Szanowni Państwo,**

zbliża się zimowy wypoczynek, czas wolny od zajęć szkolnych. Dzieci i młodzież będą korzystać z różnorodnych form wypoczynku, wyjazdów na zimowiska, wycieczki. Planując swoim podopiecznym zimowe ferie należy wziąć pod uwagę nie tylko atrakcyjność oferty przedstawionej przez organizatora wypoczynku, ale przede wszystkim bezpieczeństwo dzieci. Wypoczynek organizowany jest w górach, na stokach narciarskich. Należy pamiętać, że zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizowanych terenach narciarskich (Dz. U. 2011 r. Nr 208, poz. 1241) osoba uprawiająca narciarstwo zjazdowe lub snowboarding na zorganizowanym terenie narciarskim, do ukończenia 16 roku życia, obowiązana jest używać w czasie jazdy kasku ochronnego konstrukcyjnie do tego przeznaczonego. Zadbajmy o to, by wszyscy cieszący się urokami zimy cali i zdrowi, z nową energią powrócili do obowiązków czekających w dalszej części roku szkolnego. Zachęcam również, do sprawdzenia w bazie wypoczynku Ministerstwa Edukacji Narodowej: [www.wypoczynek.men.gov.pl](http://www.wypoczynek.men.gov.pl), czy wypoczynek dzieci i młodzieży został zgłoszony kuratorowi oświaty. Jednocześnie zwracam Państwa uwagę na możliwość zgłoszenia Policji autokarowego wyjazdu dzieci na zimowiska, w celu dokonania kontroli technicznej pojazdu.

Zwracam się również z apelem do rodziców dzieci wypoczywających w miejscu zamieszkania. Sporty zimowe to również korzystanie z zamrzniętych otwartych zbiorników

wodnych. Pamiętajmy o bezpieczeństwie na lodzie, uczulmy podopiecznych, by z rozwagą i bez zbytej brawury, najlepiej pod opieką dorosłych korzystali z uroków ferii zimowych.

Szanowni Państwo! Zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży jest naszą wspólną troską, proszę zatem o skuteczne i przemyślane działania w tym zakresie.

**Z poważaniem**

*z up. Mazowieckiego Kuratora Oświaty  
Mariusz Dobijański  
Mazowiecki Wicekurator Oświaty*